Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 082/2023

Data: 27/06/2023

Assunto: Cadastro e Ata de Composição do Conselho de Escola

Prezados Gestores,

O Dirigente Regional de Ensino, por intermédio da Equipe Responsável pelos Colegiados,

considerando a necessidade de assegurar a transparência das ações realizadas pela gestão escolar,

solicita às Unidades Escolares abaixo relacionadas a urgente regularização das pendências quanto

à inserção do “Cadastro e Ata de Composição do Conselho de Escola” no SGCE – Sistema de Gestão

de Conselho de Escola, na plataforma SED, até o dia 30/06/2023:

ESCOLAS
Cadastro

Conselho de Escola

Ata de Assembleia de

Composição do

Conselho de Escola

01 EE Alexandrina G. de A. Rodrigues, Profa.

02 EE Alzira Franco, Profa.

03 EE Antonia Carlota Gomes, Profa.

04 EE Bem Viver

05 EE Célia Keiko Ikeda, Profa.

06 EE Dirce Leopoldina C. Villas Boas, Profa.

07 EE Escolástica Antunes Salgado, Profa.

08 EE Eunice Bueno Romeiro, Profa.

09 EE Gabriella M. de A. Marcondes, Profa.

10 EE Ismênia Monteiro de Oliveira, Profa.

(PEI)

11 EE José Aylton Falcão, Prof.

12 EE José Pinto M. Pestana, Prof.

13 EE Mário Tavares, Dr.

14 EE Theodoro Corrêa Cintra, Prof.

15 EE Teixeira Pombo, Comendador

 Legenda

 Inserção realizada

 Inserção não realizada

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

Na oportunidade, reiteramos que a ação solicitada é fundamental para o processo de

composição do Conselho de Escola, que certificará a posse dos novos representantes no referido

sistema.

Atenciosamente,

Argemiro Coelho – PEC Conviva

Ricardo Santos – PEC Conviva

Tânia Paula Bento Rodolfo – Supervisor de Ensino

Tiago Bueno dos Santos – Supervisor de Ensino

Equipe Colegiados

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br